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LOTES MAÍZ CAMPAÑA 16-17 

Ing. Agr. Martín Mendonça 



LOTE 1W AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

tn/ha 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 49.54 MAIZ 6610 TARDIO 11730 1.23

media loma 65.45 MAIZ 6610 TARDIO 7943 0.83

TOTAL 114.99 PROMEDIO 9575

CAMPO GRANDE 1W



LOTE 3 AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 44.57 MAIZ 6610 TEMPRANO 11152 1.04

media loma 28.09 MAIZ 6610 TEMPRANO 9979 0.93

TOTAL 72.66 PROMEDIO 10699

CAMPO GRANDE 3

tn/ha 



LOTE 7 AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

media loma 44.07 MAIZ 505 TARDIO 8748 1.21

loma 43.39 MAIZ 505 TARDIO 5641 0.78

TOTAL 87.46 PROMEDIO 7207

CAMPO GRANDE 7

tn/ha 



LOTE 9N AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 61.88 MAIZ 7822 TEMPRANO 10481 1.10

media loma 66.89 MAIZ 7822 TEMPRANO 9046 0.95

loma 12.62 MAIZ 7822 TEMPRANO 7169 0.75

TOTAL 141.39 PROMEDIO 9506

CAMPO GRANDE 9 N

tn/ha 



LOTE 9S AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

tn/ha 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

media loma 28.88 MAIZ 6610 TARDIO 7324 1.10

loma 30.11 MAIZ 6610 TARDIO 6060 0.91

TOTAL 58.99 PROMEDIO 6679

CAMPO GRANDE 9S



LOTE 12N AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

media loma 12.05 MAIZ 887 TARDIO 7880 1.15

loma 54.02 MAIZ 887 TARDIO 6627 0.97

TOTAL 66.07 PROMEDIO TARDIO 6855

CAMPO GRANDE 12N

tn/ha 



LOTE 12S AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

media loma 31.67 MAIZ 6610 TARDIO 8416 1.05

loma 40.08 MAIZ 6610 TARDIO 7737 0.96

TOTAL 71.75 PROMEDIO 8037

CAMPO GRANDE 12S

tn/ha 



LOTE 13 AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

tn/ha 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 7.21 MAIZ 6610 TARDIO 7210 1.12

media loma 48.4 MAIZ 6610 TARDIO 6690 1.04

loma 29.13 MAIZ 6610 TARDIO 5845 0.91

TOTAL 84.74 PROMEDIO 6444

CAMPO GRANDE 13



LOTE 16N AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

tn/ha 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 25.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 8161 1.07

loma 15.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 6720 0.88

TOTAL 41.32 PROMEDIO 7615

CAMPO GRANDE 16 N



LOTE 16S AMBIENTES Y RINDE 2017 

Ing. Agr. Martín Mendonça 

tn/ha 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 4.99 MAIZ 6610 TEMPRANO 9855 1.26

media loma 34.98 MAIZ 6610 TEMPRANO 8555 1.09

loma 49.14 MAIZ 6610 TEMPRANO 7139 0.91

TOTAL 89.11 PROMEDIO 7847

CAMPO GRANDE 16 S



Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 44.57 MAIZ 6610 TEMPRANO 11152 1.04

media loma 28.09 MAIZ 6610 TEMPRANO 9979 0.93

TOTAL 72.66 PROMEDIO 10699

bajo 61.88 MAIZ 7822 TEMPRANO 10481 1.10

media loma 66.89 MAIZ 7822 TEMPRANO 9046 0.95

loma 12.62 MAIZ 7822 TEMPRANO 7169 0.75

TOTAL 141.39 PROMEDIO 9506

media loma 28.88 MAIZ 6610 TARDIO 7324 1.10

loma 30.11 MAIZ 6610 TARDIO 6060 0.91

TOTAL 58.99 PROMEDIO 6679

bajo 4.99 MAIZ 6610 TEMPRANO 9855 1.26

media loma 34.98 MAIZ 6610 TEMPRANO 8555 1.09

loma 49.14 MAIZ 6610 TEMPRANO 7139 0.91

TOTAL 89.11 PROMEDIO 7847

bajo 25.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 8161 1.07

loma 15.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 6720 0.88

TOTAL 41.32 PROMEDIO 7615

bajo 7.21 MAIZ 6610 TARDIO 7210 1.12

media loma 48.4 MAIZ 6610 TARDIO 6690 1.04

loma 29.13 MAIZ 6610 TARDIO 5845 0.91

TOTAL 84.74 PROMEDIO 6444

media loma 44.07 MAIZ 505 TARDIO 8748 1.21

loma 43.39 MAIZ 505 TARDIO 5641 0.78

TOTAL 87.46 PROMEDIO 7207

media loma 12.05 MAIZ 887 TARDIO 7880 1.15

loma 54.02 MAIZ 887 TARDIO 6627 0.97

TOTAL 66.07 PROMEDIO TARDIO 6855

media loma 31.67 MAIZ 6610 TARDIO 8416 1.05

loma 40.08 MAIZ 6610 TARDIO 7737 0.96

TOTAL 71.75 PROMEDIO 8037

bajo 49.54 MAIZ 6610 TARDIO 11730 1.23

media loma 65.45 MAIZ 6610 TARDIO 7943 0.83

TOTAL 114.99 PROMEDIO 9575

CAMPO GRANDE 12S

CAMPO GRANDE 1W

CAMPO GRANDE 13

CAMPO GRANDE 7

CAMPO GRANDE 12N

CAMPO GRANDE 9S

CAMPO GRANDE 16 S

CAMPO GRANDE 16 N

CAMPO GRANDE 3

CAMPO GRANDE 9 N

RINDES POR AMBIENTE - MAÍZ 2016/2017 



Ing. Agr. Martín Mendonça 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 HIBRIDO 2017 FECHA DE SIEMBRA RINDE 2017 (Kg/ha)
INDICE 

2017

bajo 44.57 MAIZ 6610 TEMPRANO 11152 1.04 33.46 1491

media loma 28.09 MAIZ 6610 TEMPRANO 9979 0.93 29.94 841

TOTAL 72.66 PROMEDIO 10699 32.10 2332

bajo 61.88 MAIZ 7822 TEMPRANO 10481 1.10 31.44 1946

media loma 66.89 MAIZ 7822 TEMPRANO 9046 0.95 27.14 1815

loma 12.62 MAIZ 7822 TEMPRANO 7169 0.75 21.51 271

TOTAL 141.39 PROMEDIO 9506 28.52 4032

media loma 28.88 MAIZ 6610 TARDIO 7324 1.10 21.97 635

loma 30.11 MAIZ 6610 TARDIO 6060 0.91 18.18 547

TOTAL 58.99 PROMEDIO 6679 20.04 1182

bajo 4.99 MAIZ 6610 TEMPRANO 9855 1.26 29.57 148

media loma 34.98 MAIZ 6610 TEMPRANO 8555 1.09 25.67 898

loma 49.14 MAIZ 6610 TEMPRANO 7139 0.91 21.42 1052

TOTAL 89.11 PROMEDIO 7847 23.54 2098

bajo 25.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 8161 1.07 24.48 628

loma 15.66 MAIZ 7822 TEMPRANO 6720 0.88 20.16 316

TOTAL 41.32 PROMEDIO 7615 22.84 944

bajo 7.21 MAIZ 6610 TARDIO 7210 1.12 21.63 156

media loma 48.4 MAIZ 6610 TARDIO 6690 1.04 20.07 971

loma 29.13 MAIZ 6610 TARDIO 5845 0.91 17.54 511

TOTAL 84.74 PROMEDIO 6444 19.33 1638

media loma 44.07 MAIZ 505 TARDIO 8748 1.21 26.24 1157

loma 43.39 MAIZ 505 TARDIO 5641 0.78 16.92 734

TOTAL 87.46 PROMEDIO 7207 21.62 1891

media loma 12.05 MAIZ 887 TARDIO 7880 1.15 23.64 285

loma 54.02 MAIZ 887 TARDIO 6627 0.97 19.88 1074

TOTAL 66.07 PROMEDIO TARDIO 6855 20.57 1359

media loma 31.67 MAIZ 6610 TARDIO 8416 1.05 25.25 800

loma 40.08 MAIZ 6610 TARDIO 7737 0.96 23.21 930

TOTAL 71.75 PROMEDIO 8037 24.11 1730

bajo 49.54 MAIZ 6610 TARDIO 11730 1.23 35.19 1743

media loma 65.45 MAIZ 6610 TARDIO 7943 0.83 23.83 1560

TOTAL 114.99 PROMEDIO 9575 28.72 3303

Fósforo exportado (kg total)

CAMPO GRANDE 12S

CAMPO GRANDE 1W

Fósforo exportado 

(kg/ha)

CAMPO GRANDE 13

CAMPO GRANDE 7

CAMPO GRANDE 12N

CAMPO GRANDE 9S

CAMPO GRANDE 16 S

CAMPO GRANDE 16 N

CAMPO GRANDE 3

CAMPO GRANDE 9 N

EXPORTACIÓN DE FÓSFORO POR AMBIENTE – MAÍZ 2016/2017 



Ing. Agr. Martín Mendonça 

EXPORTACIÓN DE FÓSFORO POR AMBIENTE – SOJA 2016/2017 

CAMPO LOTE AMBIENTE SUPERFICIE (ha) CULTIVO 2017 VARIEDAD 2017
GRUPO DE 

MADUREZ 2017
RINDE 2017 (Kg/ha)

INDICE 

2017

bajo 17.99 SOJA Nidera NS 5019 V corto 4639 1.30 25.98 467

media loma 54.82 SOJA Nidera NS 5019 V corto 3722 1.04 20.84 1143

loma erosionable 17.69 SOJA Nidera NS 5019 V corto 2012 0.56 11.27 199

TOTAL 90.5 PROMEDIO 3570 19.99 1809

bajo 64.85 SOJA Nidera A5009 V corto 4758 1.09 26.64 1728

media loma 53.06 SOJA Nidera A5009 V corto 4138 0.95 23.17 1230

loma erosionable 10.51 SOJA Nidera A5009 V corto 2887 0.66 16.17 170

TOTAL 128.42 PROMEDIO 4349 24.35 3127

media loma 26.72 SOJA Nidera NS 5019 V corto 4400 1.02 24.64 658

loma 8.99 SOJA Nidera NS 5019 V corto 4014 0.93 22.48 202

TOTAL 35.71 PROMEDIO 4303 24.10 860

media loma 63.75 SOJA Nidera NS 5019 V corto 4453 1.14 24.94 1590

loma 63.12 SOJA Nidera NS 5019 V corto 3380 0.86 18.93 1195

TOTAL 126.87 PROMEDIO 3919 21.95 2784

media loma 19.42 SOJA Nidera A5009 V corto 3282 1.04 18.38 357

loma 34.8 SOJA Nidera A5009 V corto 3074 0.98 17.22 599

TOTAL 54.22 PROMEDIO 3150 17.64 956

media loma 67.4 SOJA DM 4670 IV medio 2194 1.07 12.28 828

loma 63.47 SOJA DM 4670 IV medio 1886 0.92 10.56 670

TOTAL 130.87 PROMEDIO 2050 11.48 1502

media loma 14.03 SOJA DM 4670 IV medio 2790 1.02 15.62 219

loma 111.4 SOJA DM 4670 IV medio 2730 1.00 15.29 1703

TOTAL 125.43 PROMEDIO 2735 15.32 1921

media loma 13.53 SOJA Nidera NS 5019 V corto 4232 1.59 23.70 321

loma 44.18 SOJA Nidera NS 5019 V corto 2180 0.82 12.21 539

TOTAL 57.71 PROMEDIO 2661 14.90 860

media loma 60.3 SOJA Nidera A5009 V corto 3974 1.06 22.25 1342

loma 46.94 SOJA Nidera A5009 V corto 3423 0.92 19.17 900

TOTAL 107.24 PROMEDIO 3733 20.90 2242

CAMPO GRANDE 17 N

CAMPO GRANDE 17 S

CAMPO GRANDE 8

CAMPO GRANDE 14

CAMPO GRANDE 15N           

CAMPO GRANDE 15S               

CAMPO GRANDE 2

CAMPO GRANDE 5

1CAMPO GRANDE

Fósforo exportado 

(kg/ha)
Fósforo exportado (kg total)


